10 Crinis inhærebat magni fiducia regni.
Sexta resurgebant orientis cornua Lunæ:

Et pendebat adhuc belli fortuna: diuque
Inter utrumque volat dubijs victoria pennis.

Regia turris erat vocalibus addita muris:

15 In quibus auratam* proles Latonia fertur

* conscripto in
Oenopia militi.

* Megarësia redi-
ficata a Lelege
Aegyptio, ibidem
rege. Paul. vide
sup. 1, 7, 444.

* operam ad mœ-
rum redificandū
Alcathoo prefigi-
turus.

O S Dego-

218 METAMORPH.

Deposuisse lyram: saxo sonus eius inhasit.
Sape illuc solita est adscendere filia Nisi;
Et petere exiguo resonantia saxa lapillo;
Tunc cum pax esset, bello quoque saepe solebat
Spectare ex illa rigidi certamina Martis:
Iamque mora belli procerum quoque nomina norat.
Armaq; equosq; habitusq; Cydoneasq; pharetras.
Nouerat ante alios faciem ducis* Europae,
Plus etiam, quam nosse sat est. hac iudice, Minos.
Seu caput abdiderat crinitata casside pennis;
In galea formosus erat; seu sumperserat ares
Fulgentem clypeum; clypeum sumpsisse decebat.
Torserat adductis hastilia lenta lacertis:
Laudabat virgo iunctam cum vitibus artem.
Imposito calamo patulos sinuauerat arcus:
Sic Phœbum sumpis inratabat stare sagittis.
Cum vero faciem dempto maulauerat ares;
Purpureusq; albi stratis insignia pictis
Terga premiebat equi; spumantiaq; ora regebat.
Vix sua, vix sane virgo Niseia compos
Mentis erat. felix iaculum, quod tangeret ille.
Quaq; manu premeret, felicia frena vocabat.
Impetus est illi (liceat modo) ferre per agmen
Virgineos hostile gradus: est impetus illi
Turribus e summis in Gnosia mittere corpus
Castra; vel eratas hosti recludere portas:
Vel si quid Minos aliud velit. utq; sedebat
Candida* Dictæ spectans tentoria regis;
Leter, ait, doleamine geri lacrimabile bellum,
In dubio est. doleo, quod Minos hostis amanti est.
Sed nisi bella forent; numquam mihi cognitus esset.
Metamen accepta poterat deponere bellum

*Cretenses ab
opp. Cydonia;
*Minois à ma-
re Europa.

Sylla in Minois
amorem incidit.

*Cretensis à
Dicte monte
Gaea.

Obis

LIB. VIII.

Obside: me comitem, me pacis pignus haberet.
Si qua te peperit, talis, pulcherrime regum,
50 Qualis es ipse, fuit, merito Deus arsit in illa.
O ego ter felix, si pennis lapsa per auras
Gnosiaci possem castris insistere regis:
Fassaq; me flammisq; meas, qua dote, rogarerem.
Velle emi: tantum patrias ne posceret ares.
55 Nam pereant potius sperata cubilia; quam sim
Proditione* potens, quamvis saepe viile vincit
Victoris placidi fecit clementia multis.
Iusta gerit certè pro nato bella peremptio:
Et caussaq; valet, caussamq; tuentibus armis.
60 Ut puto, vincemur, qui si manet exitus urbem,
Cur suis hæc illi referet mea mentia Mauors?
Et non noster anior? melius sine cæde, moraq;
Impensaq; sui poterit superare cruoris.
Nam metuo certè, ne quis tua pectora, Minos,
65 Vulneret imprudens: quis enim tam durus; ut in
Dirigere immitem non inscius audeat hastam?
Cœpta placent: Et stat sententia, tradere mecum
Dotalem patriam: finemq; imponere bello.
Verum velle parum est. aditus custodia seruat:
70 Claustraq; portarum genitor tenet, hunc ego solus.
Infelix timeo: solus mea vota moratur.
Dij facerent sine patre forem, sibi quisque profecto.
Est Deus: ignavis precibus fortuna repugnat.
Altera iam dudum succensa cupidine tanto
75 Perdere gauderet, quodcunq; obstareret amori.
Et cur villa foret me fortior? ire per ignes,
Et gladios austim, neque ad noctam ignibus ullis.
Aut gladijs opus est, opus est mihi crine paternos.
Ille mihi est auro preciosior; illa beatam

Purp

*sic lib. 6, 49.
& alibi. exp.

*sc. voti. i.e. exp.
voti. sic Fast. 3.
269. & hoc in exp.

220 METAMORPH.

Purpura me, votique mei factura potentem.

30

Talia dicenti curarum maxima nutrix

Nox interuenit: tenebrisque audacia creuit.

Prima quies aderat: qua curis fessa diurnis

Pectora somnus habet. thalamos tacitura paternos

Intrat: & (heu facinus) fatalia nata parentem,

35

Crine suum spoliat: prædaque potita nefanda

Fert secum *spolium sceleris; progressaque porta

Per medios hostes (meriti fiducia tanta est)

Peruenit ad regem, quem sic affata pauentem est:

Suisit. amor facinus: proles ego regia. Nisi

40

Scylla tibi trado patriamque; measque penates.

Præmia nulla peto, nisi te. cape pignus amoris

Purpureum crinem: nec me nunc tradere crinem,

Sed patrum tibi crede caput. sceleratique dextra

Munera porrexit. Minos porrecta refugit:

45

Turbatus que noui respondit imagine facti:

Dij te summoueant o nostri infamia secli

Oribes suo: *tellusque tibi, pontusque negetur.

Certe ego non patiar Iouis incunabula Creten,

Qui meus est orbis, tantum contingere monstrum.

50

Dixit: & ut leges captiis iustissimus auctor

Hostibus imposuit; clavis retinacula solui

Ius sit; & aeratas impleri renige puppes.

Scylla, freto postquam deductas nare carinas,

Nec præstare ducem sceleris sibi præmia vidit;

55

Consumptis precibus violentam transit in iram:

Intendensque manus passis furibunda capillis,

Quod fugis, exclamat, meritorum auctore relicta,

O patriæ prelate mea, prelate parenti?

Quo fugis inimici: cuius gloria nostrum

60

Et scelus, & meritum est, nec te data munera, nec te

Noster

LIB. VIII.

221

Noster amor mouit, nec quod spes omnis in unum

Te mea congesta est: nam quo deserta reuertar?

In patriam? superata iacet, sed finge manere:

Proditione mea clausa est mihi, patris ob ora,

Quem tibi donau? ciues odere *merentem:

*Finitimi exemplum metuunt, obstruximus orbem.

Terrarum nobis; vt Crete sola pateret;

Hanc quoque si prohibes; & nos ingrate relinquis;

Non genitrix Europa tibi est, sed inhospita Syris,

Armenias, Tigres, Austras, agitata Charybdis.

Nec Ione tu natus: nec mater imagine tauri

Lusa tua est: generis falsa est ea fabula: veruna;

Et fenus; & captus nullius amore iuuence

Qui te progenuit, taurus fuit. *exige pœnas:

Nise pater; gaudete malis modo prodita nostris.

Mœnia: nam fateor, merui: & sum digna perire.

Sed tamen ex illis aliquis, quos impialis;

Me perimat, cur qui vicisti criminе nostro,

*Insequeris: crimen? scelus hoc patriaque patrique;